
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Приказ 

 

от 27.08.2021 года                                                                       № 192 

 

Об организации перевозок групп детей автобусами 

 

В целях соблюдения порядка осуществления организованных перевозок 

групп детей, утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной 

перевозки группы детей автобусами» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Взять под личный контроль все организованные поездки и 

мероприятия с соблюдением правил организованной перевозки групп, 

обучающихся автобусами, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил 

организованной перевозки группы детей автобусами»; 

1.2. издать локальные акты, регламентирующие порядок организации 

работы по обеспечению и созданию безопасных условий при организованной 

перевозке группы детей автобусами; 

1.3. назначить ответственного за организацию перевозок групп детей 

автобусами;  

1.4. обеспечить своевременное информирование управление 

образование и ОГИБДД МО МВД России «Михайловский», о предстоящих 

организованных перевозках групп детей на межмуниципальные и 

региональные мероприятия, не позднее, чем за 3 рабочих дня до осуществления 

перевозки; 

1.5. организовать для обучающихся и сопровождающих проведение 

инструктажей о правилах поведения во время поездок с фиксированием 

ознакомления в специальных журналах; 

1.7. обеспечить принятие мер, при неблагоприятном изменении 

погодных условий, влекущих изменение времени отправления (либо отмены 

поездки), по своевременному оповещению родителей (законных 

представителей), сопровождающих, управление образования и 

территориальные органы ОГИБДД;  

1.8. обеспечить строгий контроль за техническим состоянием 

автотранспорта, задействованного на перевозках детей, своевременным 

прохождением технического осмотра и предрейсового медицинского осмотра 

водителем; 



1.9. в случае возникновения любых чрезвычайных ситуаций и 

несчастных случаев с обучающимися (воспитанниками) образовательных 

организаций, необходимо незамедлительно направлять информацию по 

телефонам 91-0-22, 91-5-17, 91-6-73, 89145943172 - Григорьева Е.М., 

89246736923 - Козуб С.Б. 

2. Директорам МОАУ «Новопетровская СОШ», МОУ Зеньковской 

СОШ, МОУ Крестовоздвиженской СОШ, МОУ Коврижской СОШ, МОУ 

Верхнеполтавской СОШ: 

2.1. обеспечить строгое соблюдение Правил организованной перевозки 

групп детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении правил 

организованной перевозки группы детей автобусами» при организации подвоза 

обучающихся по маршрутам: 

- с. Орловка – с. Войково – с. Новопетровка; 

- с. Золотоножка – с. Зеньковка; 

- с. Новотроицкое – с. В.Уртуй – с.Крестовоздвиженка; 

- с. Октябрьское – с. Коврижка – с. Семидомка; 

- с. Средняя Полтавка – с. Верхняя Полтавка. 

3. Информацию о проведении мероприятий, направленных на исполнение 

настоящего приказа (с приложением локального акта об организации подвоза 

обучающихся, назначении сопровождающих при перевозках, списки 

подвозимых детей на 2021-2022 год, график подвоза обучающихся, маршрут 

организации подвоза с указанием названием улиц, пунктов посадки и высадки 

обучающихся, информацию о водителе и транспортном средстве) необходимо 

направить в срок до 10.09.2021 на электронный адрес: RyazanskayaE@obr28.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Рязанскую Е.Н. 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

района по социальным вопросам - 

начальник управления образования  Е.М. Григорьева 

 

 

 


